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04/2026

Robert-Koch-Apotheke  Im Neubaugebiet

Galenos-Apotheke  Am Kaufland-Center

Kreisel-Apotheke  Im Gesundheitszentrum

Die Angebote gelten für folgende Apotheken in Wittenberg:

Zweignl. der Roland Helle e.K.
Annendorfer Straße 15 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 442584

Mo -Fr: 7:30 -18 Uhr  
Sa: 8:30 -12 Uhr

Amtsgericht Stendal, HRA 8390

Roland Helle e.K.
Straße der Befreiung 52
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 881149
www.robert-koch-apotheke.de

Mo, Di, Do & Fr: 8-18 Uhr  Mi: 8-15 Uhr 

Zweignl. der Roland Helle e.K.
Sternstraße 28 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 437754
www.gesundheitszentrum-wittenberg.de

Mo -Fr: 8 -18 Uhr  Sa: 8 -12 Uhr

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 30.04.26 | Solange der Vorrat reicht.

Spar-Angebote aus Ihrer ApothekeSpar-Angebote aus Ihrer Apotheke

Wir wünschen 
schöne Ostern!

Gratis Eucerin DermoPure Tonic
Als kleines Dankeschön für Ihren rezeptfreien Einkauf ab 15 € bis 30.04.2026 erhalten 
Sie gegen Vorlage dieses Gutscheins 100 ml Eucerin DermoPure Tonic gratis. Nur ein 
Gutschein pro Person. Eine Barauszahlung ist nicht möglich.

Solange der Vorrat reicht. 
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Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz, 50 mg/ml wirkstoffhaltiger Nagellack. Wirkstoff: 
Amorolfin. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der 
Matrix. Warnhinweis: Enthält 0,552 g Alkohol (Ethanol) pro g (55,2 % w/w).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bronchipret® Tropfen. Anwendungsgebiet: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten 
entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der 
Begleiterscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. Das Arzneimittel wird angewendet 
bei Kindern ab 6 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Warnhinweis: Enthalten 500 
mg Alkohol (Ethanol) pro 2,6 ml entsprechend 192 mg/ml.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Seresto 1,25 g + 0,56 g Halsband für Hunde bis 8 kg. Seresto® 4,50 g + 2,03 g Hals-
band für Hunde über 8 kg. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von 
Flohbefall (Ctenocephalides felis, C. canis) mit einer Wirkungsdauer von 7 bis 8 Monaten. 
Das Tierarzneimittel verhindert die Entwicklung von Flohlarven in der unmittelbaren Umge-
bung des Tieres für 8 Monate. Das Tierarzneimittel kann als Teil der Behandlungsstrategie 
bei durch Flohstiche ausgelöster allergischer Hautentzündung (Flohallergiedermatitis, 
FAD) angewendet werden. Das Tierarzneimittel hat eine anhaltend akarizide (abtötende) 
Wirkung bei Zeckenbefall mit Ixodes ricinus, Rhipicephalus sanguineus, Dermacentor 
reticulatus, sowie repellierende (anti-feeding = die Blutmahlzeit verhindernde) Wirkung 
bei Zeckenbefall (Ixodes ricinus und Rhipicephalus sanguineus) mit einer Wirkungsdauer 
von 8 Monaten. Das Tierarzneimittel ist wirksam gegen Larven, Nymphen und adulte 
Zecken. Es ist möglich, dass Zecken, die zum Zeitpunkt der Behandlung bereits am Hund 
vorhanden sind, nicht innerhalb der ersten 48 Stunden nach Anlegen des Halsbandes 
getötet werden und angeheftet und sichtbar bleiben. Deshalb sollten die Zecken, die zum 
Behandlungszeitpunkt bereits auf dem Hund befindlich sind, entfernt werden. Der Schutz 
vor dem Befall mit neuen Zecken beginnt innerhalb von zwei Tagen nach Anlegen des 
Halsbandes. Das Tierarzneimittel vermittelt indirekten Schutz gegen eine Übertragung der 
Erreger Babesia canis vogeli und Ehrlichia canis durch die Vektorzecke Rhipicephalus 
sanguineus. Dadurch wird das Risiko für eine Babesiose und eine Ehrlichiose des Hundes 
über einen Zeitraum von sieben Monaten reduziert. Zur Verringerung des Infektionsrisikos 
durch den von Sandmücken übertragenen Erreger Leishmania infantum über einen 
Zeitraum bis zu 8 Monaten. Behandlung gegen Haarlingsbefall (Trichodectes canis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie die 
Tierärztin, den Tierarzt oder in Ihrer Apotheke.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Magnesium Verla N Dragées 1,65 mmol magensaftresistente Tabletten. Anwendungs-
gebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die 
keiner Injektion/Infusion bedürfen. Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er 
Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) 
ist. Warnhinweise: Enthält 0,09 g Saccharose und 0,005 g Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Pflanzliches Arzneimittel bei 
Erkältungskrankheiten der 
Atemwege. Ab 6 Jahren.

Nahrungsergänzungsmittel mit
Melatonin, Vitamin B6 und
Kräuterextrakten. Mit natürlichem 
Waldbeerengeschmack.

Zur Behandlung von
Magnesiummangelzuständen.
Ab 4 Jahren.

Hochwirksame Pflege für reife und 
müde Haut.

Für eine gleichmäßige, natürliche 
Bräune ohne UV-Strahlen.

Bronchipret Tropfen

Wick ZzzQuil Gute Nacht 
Weichgummis

Magnesium Verla N Dragees

Octenisept
Wund-Desinfektion SprayCeraVe

Hyaluron Sanfte Bräune 

Grundpreis: 205,90 € / L
PZN 11535810 nur 20,59 €100 ml
UVP 22,88 €

PZN 16894643 nur 19,99 €60 St
UVP 24,99 €

PZN 04911945 nur 15,57 €200 St
UVP 18,99 €

Grundpreis: 180,40 € / L
PZN 07463832 nur 9,02 €50 ml
UVP 10,37 €

PZN 11286175 nur 29,99 €3 ml
UVP 37,49 €

Loceryl Nagellack gegen
Nagelpilz Direkt-Applikator
Zur Behandlung von
Pilzerkrankungen der Nägel ohne 
Beteiligung der Nagelwurzel.

Bei Halsschmerzen und 
Schluckbeschwerden.

Bei Halsbeschwerden und Stimmproblemen.

GeloTonsil Gurgelgel

Grundpreis: 54,90 € / L
PZN 16956574 nur 10,98 €200 ml
UVP 12,20 €

GeloRevoice Halstabletten

Kirsch-Menthol PZN 01712470, Holunderblüte-Mentholfrei PZN 15201371,
Cassis-Menthol PZN 08846050, Grapefruit-Menthol PZN 08846067

je nur 8,99 €20 St
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Grundpreis: 1194,00 € / L
PZN 19993363 nur 17,91 €15 ml
UVP 19,90 €

Augencreme

Grundpreis: 101,93 € / L
PZN 18854010 nur 15,29 €150 ml
UVP 16,99 €

Aerosol Spray

Grundpreis: 855,00 € / L
PZN 19979417 nur 25,65 €30 ml
UVP 28,50 €

Glättendes Serum

Grundpreis: 85,45 € / L
PZN 16319057 nur 17,09 €200 ml
UVP 18,99 €

Körperpflege

Grundpreis: 395,80 € / L
PZN 16319040 nur 19,79 €50 ml
UVP 21,99 €

Gesichtspflege

%-10 *

%-10 *

Die Karte ist nicht übertragbar.

Unterschrift

Bitte legen Sie Ihre Kundenkarte bei jedem Einkauf in den oben genannten 

Wittenberger Apotheken vor, um die besonderen Vorteile zu nutzen.

Str. der Befreiung 52 | Telefon: 03491-881149

Sternstr. 28 | Telefon: 03491-437754

Annendorfer Str. 15 | Telefon: 03491-442584

Robert-Koch-Apotheke | Kreisel-Apotheke | Galenos-Apotheke 

Eine Karte,
die sich lohnt

!

KARTETREUE

5%

JETZT TREUEKARTE
SICHERN!

Für Ihr persönliches Plus an
Service & Preisvorteil!

**Mit der Treuekarte erhalten Sie bei jedem Einkauf in 2026 5% Extra-Rabatt (außer auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher).

%-13 *

Seresto Halsband 

PZN 09315509 nur 51,91 €1 St
UVP 58,99 €

Für kleine Hunde

PZN 09315490 nur 58,95 €1 St
UVP 66,99 €

Für große Hunde
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Wenn medizinische notwendig, haben Sie zweimal pro Jahr 
Anspruch auf ein Rezept für Kompressionsstrümpfe.

Den Großteil der Kosten trägt zumeist die Krankenkasse. 

Spar-Angebote aus Ihrer ApothekeAktionen
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Spar-Angebote

Kompressionsstrümpfe
Am besten zweimal jährlich neu!

Beim täglichen Tragen und Waschen lässt der
Kompressionsdruck Ihrer Strümpfe nach. 

Wir freuen uns auf Sie!

Nur in der
Kreisel-Apotheke

Nur in der
Robert-Koch-Apotheke

Nur in der
Galenos-Apotheke

Aktionstag Medikationsberatung
am 21.04.2026

Nehmen Sie täglich mindestens fünf verschreibungspflichtige
Medikamente ein? Dann haben Sie Anspruch auf eine

umfassende Medikationsberatung.

Dieser Service ist für Sie kostenlos! Sprechen Sie uns an.

Nutzen Sie unseren Service:
Beratung durch geschultes Personal 
Diskrete Beratungsräume
Schnelle Vermessung Ihrer Beine 
Individuelle Strümpfe für Ihre Bedürfnisse 
Medizinischen Anforderungen entsprechend 
Verschiedene Hersteller
Zahlreiche Muster vor Ort

Verleiht reifer Haut ab 50 sichtbar 
mehr Volumen, strafft die Konturen 
und pflegt intensiv für ein glatteres, 
pralleres Hautbild.

Vichy Neovadiol Longevity 
Pro-Volumen Creme

Grundpreis: 1548,00 € / L
PZN 19408554 nur 77,40 €50 ml
UVP 86,00 €

PZN 13655004 nur 23,85 €30 St
UVP 26,50 €

PZN 03766139 nur 12,17 €1 St
UVP 13,99 €

Keltican Forte Kapseln

Thomapyrin

Allegra 

Fenistil 

Vichy

Thomapyrin® Classic Schmerztabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. 
Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose. Thomapyrin intensiv Tablet-
ten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von akuten 
Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne 
Aura). Warnhinweis: Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne 
Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Fenistil Tropfen. Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur symptomati-
schen Linderung von histaminbedingtem Juckreiz; windpockenassoziiertem Juckreiz 
bei Kleinkindern; allergischem Schnupfen bei Patienten über 6 Jahren; Nesselsucht 
(Urtikaria); Insektenstichen. Warnhinweise: Enthält Benzoesäure und Propylenglycol.
Fenistil Gel. Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen 
Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz 
bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte 
Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweise: Enthält 
Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Allegra Allergietabletten Kinder 10 mg Schmelztabletten. Wirkstoff: Bilastin. 
Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer 
Rhinokonjunktivitis und Urtikaria bei Kindern im Alter von 6-11 Jahren mit einem Körper-
gewicht von mind. 20 kg. Allegra Allergietabletten 20 mg Tabletten. Wirkstoff: Bilastin. 
Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer 
Rhinokonjunktivitis und Urtikaria.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Canephron Uno, überzogene Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden 
Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden 
(wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und verstärktem Harndrang) 
im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Der Anwender 
sollte bei fortdauernden Krankheitssymptomen oder beim Auftreten anderer als der in 
der Packungsbeilage erwähnten Nebenwirkungen einen Arzt oder eine andere in einem 
Heilberuf tätige qualifizierte Person konsultieren. Warnhinweise: Enthält die Zucker 
Glucose, Sucrose und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

KadeFungin® 3 Kombi-Packung, Vaginaltabletten und Creme. Wirkstoff: Clotrimazol. 
Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches 
durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinweis: Enthält Benzylalkohol und 
Cetylstearylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Canephron Uno überzogene 
Tabletten
Pflanzliches Arzneimittel bei leichten 
Beschwerden der Harnwege.

KadeFungin 3 Kombi-Packung 
20 g Creme +
3 Vaginaltabletten

Creme und Vaginaltabletten. 
Bei Scheidenpilz.

Olivenöl

Reichhaltige Pflege für raue, 
trockene Hände.

Grundpreis: 88,80 € / L
PZN 18007391 nur 4,44 €50 ml
UVP 4,99 €

Handpflege Rosé

PZN 01712257 nur 24,60 €20 St
UVP 28,95 €

PZN 03046735 nur 7,49 €20 St
UVP 8,82 €

Classic

PZN 18878878 nur 5,42 €6 St
UVP 6,03 €

Für Kinder ab 6 Jahren.

Grundpreis: 303,00 € / L
PZN 01329096 nur 6,06 €20 ml
UVP 7,13 €

Tropfen

Grundpreis: 314,67 € / kg
PZN 12550409 nur 9,44 €30 g
UVP 11,11 €

Gel

nur 20,47 €1 StUVP 23,27 €

Nutrilogie Geschenkset Tasche

PZN 01373358 nur 7,11 €100 ml
UVP 7,99 €

Handpflegecreme

Grundpreis: 71,10 € / L

PZN 01712263 nur 38,20 €40 St
UVP 44,95 €

PZN 00624605 nur 7,63 €20 St
UVP 8,98 €

Intensiv

PZN 18113489 nur 10,72 €20 St
UVP 13,08 €

Für Kinder ab 12 Jahren und 
Erwachsene.

PZN 18113578 nur 24,36 €50 St
UVP 29,71 €

nur 29,26 €1 StUVP 33,25 €

Liftactiv Geschenkset Tasche
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Der Kopfschmerz- und 
Migräneexperte.

Lindert verschiedenste 
allergische Reaktionen.
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Geschenktipp:
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Weitere Ausführungen in
unseren Apotheken vorhanden. i

%-13 *

Nahrungsergänzungsmittel mit
Uridinmonophosphat (UMP), mit 
Vitamin B12 für die normale Funktion 
des Nervensystems und mit Folsäure 
für die Zellteilung.

%-15 *

Antiallergikum zur symptomatischen 
Behandlung von allergischen
Erkrankungen und Juckreiz.

%-15 *

Akuthilfe bei Heuschnupfen 
& Allergien.

Vividrin Azelastin

Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray, Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonaler 
allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer 
Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweis: Arz-
neimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augen-
tropfen, Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Antihistaminikum 
zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer 
Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei 
Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren, sowie zur Behandlung von Symptomen nicht-sai-
sonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perenniale allergische 
Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Nicht zur Behandlung 
von Infektionen des Auges geeignet. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Grundpreis: 994,00 € / L
PZN 12910552 nur 9,94 €10 ml
UVP 11,70 €

1 mg/ml Nasenspray Lösung

PZN 12910546 nur 11,25 €6 ml
UVP 13,24 €

0,5 mg/ml Augentropfen

%-15 *


